
  

Cabildo Insular de El Hierro Pág.1 de 10 

Exp: 732/2020 

DECRETO 

  

ASUNTO: ACUSAR RECIBO REQUERIMIENTO DE VICECONSEJERÍA DE 

ADMINISTRACIONES PÚBLICAS Y TRANSPARENCIA, RELATIVO A LA 

APROBACIÓN DE LAS BASES ESPECÍFICAS QUE HAN DE REGIR LA 

CONVOCATORIA PARA APROBACIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA DE   

GRUPO PROFESIONAL V (AUXILIAR DE GERIATRÍA/ASISTENCIA 

DOMICILIARIA), PARA EL EXCMO. CABILDO INSULAR DE EL HIERRO Y 

SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS   
_____________________________________________________________________________ 

Con fecha 25 de septiembre de 2019, por acuerdo de Consejo de Gobierno Insular del 

Excmo. Cabildo Insular de El Hierro, fueron aprobadas la convocatoria y las bases 

específicas para la creación de una lista de reserva del grupo profesional V 

(AUXILIARES GERIATRÍA Y ASISTENCIA DOMICILIARIA) para el Cabildo 

Insular de El Hierro y sus Organismos Autónomos. 

 

Mantenida la negociación con los representantes sindicales, según consta en el acta de la 

Mesa de Negociación del Personal Funcionario, celebrada con fecha 13 de septiembre 

de 2019, se modificaron aspectos puntuales de las referidas Bases. 

 

De conformidad con lo dispuesto en la cláusula quinta de las referidas bases específicas, 

los interesados en dicho proceso disponían de veinte días hábiles para presentar su 

solicitud, contados a partir del día siguiente de la publicación de la convocatoria en el 

Boletín Oficial de la Provincia de S/C de Tenerife (BOP número 122, de 09-10-19). 

 

Concluido el plazo de presentación de solicitudes el día 7 de noviembre de 2019, se 

presentaron un total de 170 solicitudes. 

 

Visto lo dispuesto en la cláusula sexta de las bases específicas, que indica que aquellos 

aspirantes excluidos, o los que no figuren en la relación de admitidos, dispondrían de un 

plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la 

Resolución en la sede “sede.elhierro.es” para subsanar el defecto que haya motivado la 

exclusión u omisión citada. 

 

Visto lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE n.º 236 

de 02/10/15), relativo a la subsanación y mejora de las solicitudes “se requerirá al 

interesado para que, en un plazo de diez días, subsane la falta o acompañe los documentos preceptivos, 

con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su petición, previa resolución que 

deberá ser dictada en los términos previstos en el artículo 21”.  
 

Visto lo dispuesto en el artículo 30 de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, relativo al  

cómputo de plazos “2. Siempre que por Ley  o en el Derecho de la Unión Europea no se exprese otro  

cómputo, cuando los plazos se señalen por días, se entiende que éstos son hábiles, excluyéndose del 

cómputo los sábados, los domingos y los declarados festivos”. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A7

W
XG

PS
Y4

R
45

LK
SS

D
D

5E
3J

ZS
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

10
 



  

Cabildo Insular de El Hierro Pág.2 de 10 

Concluido el plazo de subsanación el día 12 de diciembre de 2019 y examinadas las 

solicitudes presentadas, en las que subsanan lo indicado en la Resolución de la 

Presidencia n.º 271/19. 

 

Con fecha 21 de enero de 2020, por la Viceconsejería de Administraciones Públicas y 

Transparencia del Gobierno de Canarias se recibe escrito en el que se relaciona que 

examinada la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia n.º 122 por el que se da 

publicidad al acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno Insular, en sesión 

extraordinaria celebrada el día 25 de septiembre de 2019, por el que fueron aprobadas la 

convocatoria y las bases específicas para la creación de una lista de reserva del grupo 

profesional V(auxiliar de Geriatría/Asistencia Domiciliaria), que tendrá vigencia hasta 

el 31 de mayo de 2023, formulándose las siguientes observaciones: 
“Única. - La Base cuarta, apartado 1, subapartado 1.3, exige estar en posesión de alguna de las 

siguientes titulaciones 

- El título de Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería establecido por el Real Decreto 

546/1995, de 7 de abril, o los títulos equivalentes que establece el Real Decreto 777/1998, de 30 

de abril. 

- El título de Técnico en Atención a Personas en Situación de Dependencia, regulado por el Real 

Decreto 1593/2011, de 4 de noviembre, o el título equivalente de Técnico de Atención 

Sociosanitaria, establecido por el Real Decreto 496/2003, de 2 de mayo. 

- En su caso, Certificado de Profesionalidad de Atención Sociosanitaria a Personas Dependientes 

en Instituciones Sociales, regulado por el Real Decreto 1379/2008, de 1 de agosto.  

- En su caso, cualificación profesional de Atención sociosanitaria a personas en el domicilio, 

establecida por el Real Decreto 295/2004, de 20 de febrero. 

-  Certificado de Profesionalidad de Atención sociosanitaria a personas en el domicilio regulado 

por el Real Decreto 1379/2008, de 1 de agosto, o el equivalente certificado de profesionalidad 

de la ocupación de auxiliar de ayuda a domicilio, regulado en el Real Decreto 331/1997, de 7 de 

marzo.  

- Cualquier otro título o certificado equivalente que se publique con los mismos efectos 

profesionales.  

 
Esta Dirección General estima que, en ningún caso, resultan admisibles, como titulación de acceso, los 

llamados certificados de profesionalidad, por cuanto no se trata de títulos académicos. 

(…) 

Como solución transitoria podrían admitirse tales certificados de profesionalidad, siempre y cuando el 

aspirante acreditase, simultáneamente, la posesión de la titulación académica exigida para el acceso a la 

categoría o al grupo profesional, con arreglo a las normas convencionales vigentes en la Corporación. 

(…) 

Lo que se le comunica a los efectos procedentes, en base a la colaboración que debe existir entre las 

Administraciones, con el ruego de que proceda a corregir la base cuarta, en cuanto a las titulaciones de 

acceso al empleo convocado 

 

Visto cuanto antecede y de conformidad con lo establecido en la cláusula tercera del 

acuerdo de Consejo de Gobierno Insular del Excmo. Cabildo Insular de El Hierro, de 

fecha 25 de septiembre de 2019, por el que fueron aprobadas las relacionadas bases 

específicas, que determina delegar en la Presidencia del Excmo. Cabildo Insular de El 

Hierro, el desarrollo del Procedimiento Selectivo regulado en las Bases, así como los 

actos integrados en el mismo. 

 

Visto el Informe-Propuesta del Director Insular de Organización Administrativa, 

Recursos Humanos, Economía, Hacienda y Servicios Sociales, con el V.º B.º de la 

Consejera de Organización Administrativa, Recursos Humanos, Economía y Hacienda, 

de fecha 9 de julio de 2020. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A7

W
XG

PS
Y4

R
45

LK
SS

D
D

5E
3J

ZS
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

10
 



  

Cabildo Insular de El Hierro Pág.3 de 10 

RESUELVO: 

 

PRIMERO: Acusar recibo del requerimiento formulado por la Viceconsejería de 

Administraciones Públicas y Transparencia del Gobierno de Canarias, de fecha 21 

de enero de 2020, (RE n.º 582, 21-01-2020) e instar a requerir la titulación 

académica exigible para el acceso al empleo público a los aspirantes que optan a 

integrar la lista de reserva de Grupo Profesional V (Auxiliares de 

Geriatría/Auxiliar Asistencia Domiciliaria), para el Excmo. Cabildo Insular de El 

Hierro y sus Organismos Autónomos.   

 

SEGUNDO: Rectificar y aprobar la siguiente lista provisional de admitidos, lista 

provisional de excluidos, así como lista provisional de excluidos sujetos a 

requerimiento de la Viceconsejería de Administraciones Públicas y Transparencia, 

del proceso para la creación de una lista de reserva del Grupo profesional V 

(Auxiliar Geriatría/Asistencia Domiciliaria), para el Excmo. Cabildo Insular de El 

Hierro y sus Organismos Autónomos: 

 

LISTA DE ADMITIDOS PROVISIONAL: 

 
 APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE 

1.  ABREU MACHÍN, TATIANA ***3501** 

2.  ÁLVAREZ LÓPEZ, YAIZA ***2833** 

3.  ALVAREZ MARTÍN, MARÍA DE LA PAZ ***4619** 

4.  ANTOLÍN REYES, BEGOÑA ***3343* 

5.  ARMAS MACHÍN, CLAUDIA ***3264** 

6.  ARMAS PADRÓN, BEATRIZ ***0981** 

7.  ARRIECHE CARIELES, ARELYS JOSEFINA ***3027** 

8.  BARBEIRO ESPINOSA, MARÍA JESÚS ***5227** 

9.  BELLO RODRÍGUEZ, ANA BELÉN ***5920** 

10.  BENÍTEZ FLORES, HAYLEEM YERALY ***4057** 

11.  BENÍTEZ GONZÁLEZ, ROSA YSELA ***2967** 

12.  BETHENCOURT GUTIÉRREZ, MARÍA MARA ***2979** 

13.  BRITO GONZÁLEZ, MARÍA MILAGROS ***9391** 

14.  CACERES AGUIAR, MARÍA ***2411** 

15.  CAMPOS MÉNDEZ, MARÍA YOLANDA ***7564** 

16.  CASAÑAS MORALES, MARÍA NIEVES ***4556** 

17.  CASAÑAS SÁNCHEZ, MARÍA ÁNGELES ***0283** 

18.  CASTAÑEDA QUINTERO, LAURA ***6262** 

19.  CHÁVEZ HERRERA, SORAYA ***3023** 

20.  CHINEA BARRERA, ELEUTERIA ***4811** 

21.  CRUZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN ***4855** 

22.  DÍAZ CONCEPCIÓN, VANESA ***9840** 

23.  DÍAZ YANES, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***7609** 

24.  DONOSO PÉREZ, CIRA ***5217** 

25.  DORTA PADRÓN, LISBETH ***3501** 

26.  ESPINOSA ARMAS, CARMEN JUANA ***7473** 

27.  FEBLES CARBALLO GENOVEVA ÁNGELES ***7514** 

28.  FEBLES CEJAS, ATTENERI DE LOS REYES ***1961** 

29.  FEBLES MARICHAL, MARÍA ISABEL ***7294** 

30.  FIGUEROA BARRETO, YANET ***6894** 

31.  FLORES GÓMEZ, LUIRMAR JOSEFINA ***3885** 

32.  GARCÍA HERNÁNDEZ, YOSMARI ***3407** 

33.  GARCÍA PADRÓN, IDAIRA ***3073** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A7

W
XG

PS
Y4

R
45

LK
SS

D
D

5E
3J

ZS
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

10
 



  

Cabildo Insular de El Hierro Pág.4 de 10 

34.  GODOY QUESADA, MARÍA DE FÁTIMA ***6364** 

35.  GONZÁLEZ BETANCOURTH, BERTHA DEL CISNE ***3794** 

36.  GONZÁLEZ GIL, MARÍA DE LA SOLEDAD ***7398** 

37.  GONZÁLEZ GIL, NIEVES VANESA ***1548** 

38.  GONZÁLEZ PADRÓN, MARÍA ***8426** 

39.  GONZÁLEZ PÉREZ, IVANA GABRIELA ***3777** 

40.  GONZÁLEZ ZAMORA, MARÍA CANDELARIA ***1305** 

41.  GUADARRAMA PÉREZ, ANA MARYS ***3075** 

42.  GUADARRAMA PIMIENTA, MARÍA DEL CRISTO ***2948** 

43.  HERNÁNDEZ JORGE, MARÍA VICENTA  ***3244** 

44.  HERRERA ÁLAMO, MARGARITA ROSA ***3281** 

45.  HERRERA RODRÍGUEZ, ISABEL MARÍA ***2353** 

46.  KAJALE GONZÁLEZ, MAIGUALIDA ***3862** 

47.  LUIS FUENTES, MARÍA AGUEDA ***5956** 

48.  MACHÍN GUTIÉRREZ, MARÍA DEL CARMEN ***0942** 

49.  MACHÍN MONTERO, YASMINA ***1168** 

50.  MARRERO LORENZO, MIGUEL ESTEBAN ***8629** 

51.  MARTÍN ARMAS, CARMEN ROSA ***9899** 

52.  MARTÍN BARRERA, BELÉN MARÍA ***3046** 

53.  MÉNDEZ CEJAS, MARÍA MAGDALENA ***0121** 

54.  MÉNDEZ HERNÁNDEZ, MARÍA DESIREE ***1390** 

55.  MORA SANTOS, VANESA ***0597** 

56.  MORALES HERNÁNDEZ, MÓNICA ***0128** 

57.  MORALES PADRÓN, NAYARITH ***3500** 

58.  MORALES PADRÓN, YASIRASY ***3094** 

59.  MORENO LÓPEZ, MIRIAM DEL PINO ***8826** 

60.  MOUJIR CASTAÑEDA, LORENA ***3699** 

61.  MUÑOZ PADRÓN, YUREMA ***0833** 

62.  MUÑOZ SEGURA, GUILLERMINA PATRICIA ***3504** 

63.  ORTIZ RÍOS, ANA KARINA  ***3852** 

64.  PADRÓN ARMAS, JUDIT ***7308** 

65.  PADRÓN ARROCHA, JORGE ***9012** 

66.  PADRÓN GONZÁLEZ, LEONOR ***2949** 

67.  PADRÓN PAVO, BELÉN DE LA PAZ ***7917** 

68.  PADRÓN PAVO, IDAIRA ISABEL ***7584** 

69.  PÉREZ RODRÍGUEZ, JOSÉ IGNACIO ***6545** 

70.  PÉREZ ZAMORA, BENEYGUAY ***2903** 

71.  QUEVEDO ACOSTA, NELLY JOSEFINA ***3865** 

72.  QUEZADA VALERIO, CRYSTELL LUCERO ***4864** 

73.  QUINTERO ARMAS, JUDITH ***9022** 

74.  QUINTERO BOLIVAR, LUZ MARINA ***0354** 

75.  QUINTERO GOMES, MARÍA DEL CARMEN ***3000** 

76.  QUINTERO HERNÁNDEZ, IRINEO ***0127** 

77.  QUINTERO MORALES, DÁCIL ***3007** 

78.  RAMOS CACERES, LAURA ***4987** 

79.  RESTREPO MEJÍA, ADRIANA KARINA ***3935** 

80.  RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA RAQUEL ***9669** 

81.  RODRÍGUEZ PADRÓN, ESTHER LIDIA ***7395** 

82.  RODRÍUGEZ PADRÓN, ANA ISABEL ***7281** 

83.  SÁNCHEZ MACAYA, ELIA ***1993** 

84.  SIMÓN DIAZ, GRACIELA MARINA ***4184** 

85.  TOLEDO RODRÍGUEZ, MÓNICA MARÍA ***1583** 

86.  VALERA CHACÓN, YASMÍN CONSOLACIÓN ***3547** 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A7

W
XG

PS
Y4

R
45

LK
SS

D
D

5E
3J

ZS
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

10
 



  

Cabildo Insular de El Hierro Pág.5 de 10 

 

 

LISTA DE EXCLUIDOS PROVISIONAL:  

 

 APELLIDOS/NOMBRE DNI/NIE 

 

MOTIVOS DE 

EXCLUSIÓN 

1.  ABRANTE DENIZ, BLANCA PINO ***6578** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

2.  ACOSTA ACOSTA, INÉS JACQUELINE ***7590** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

3.  ACOSTA CASTAÑEDA, CLARA ROSARIO ***9699** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

4.  
ALBALADEJO MARTÍNEZ, MARÍA 

VICTORIA 
***8626** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

5.  ARIAS GARCÍA, YULIET ***3857** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

6.  ARMAS QUINTERO, MINERVA ***3354** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

7.  ARMAS ZAMORA, RAQUEL ***0911** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

8.  
AZANZA GONZÁLEZ, KATTY 

MARGARITA 
***3549** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

9.  BARBUZANO RODRÍGUEZ, ELIZABETH ***5444** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

10.  BARRERA BRITO, MARÍA YOLANDA ***2823** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

11.  
BARRERA MILLÁN, JEANETH DEL 

VALLE 
***5139** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

12.  CABELLO PLATA, CARMEN LUISA ***0197** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

13.  CASAÑAS PADRÓN, VANESA ***3022** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

14.  CORREA MELIÁN, YÉSSICA ***1722** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

15.  CORUJO LUZARDO, ELISABETH ***0179** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

16.  CRUZ BETANCOR, MARÍA ELENA  ***5599** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

17.  DÍAZ RODRÍGUEZ, NATALIA DEL PILAR ***4782** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

18.  DÍAZ RODRÍGUEZ, OSGRALYN ***8894** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

19.  DÍAZ YANES, YOLANDA ***2806** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

20.  DUQUE SÁNCHEZ, CLARA ROSA ***2432** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

21.  FERNÁNDEZ FEBLES, ELBA ***0461** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A7

W
XG

PS
Y4

R
45

LK
SS

D
D

5E
3J

ZS
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

10
 



  

Cabildo Insular de El Hierro Pág.6 de 10 

 

 

22.  FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, DELIA MARÍA ***0224** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

23.  FERRE ORTÍZ, JUAN CARLOS ***3678** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

24.  
FONTE CASTAÑEDA, GRECIA DEL 

VALLE 
***2947** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

25.  GALVÁN MUÑOZ, AMELIA ***5890** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

26.  GARCÍA ALVAREZ, ANA ***7539** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

27.  GARCÍA DÍAZ, MILAGROS OLINDA ***2497** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

28.  GARCÍA GONZÁLEZ, MARÍA DEL MAR ***6042** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

29.  GARCÍA HERNÁNDEZ, RAQUEL ***3040** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

30.  GARCÍA MARTÍN, LUISA MARÍA ***4648** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

31.  GIRALDO CHARRIA, BETTY SOLANLLY  ***5642** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

32.  
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, DAVID 

ALEXANDRE 
***7638** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

33.  GONZÁLEZ QUINTERO, MELISA ***3447** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

34.  GONZÁLEZ REYES, YARA DELIA ***5403** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

35.  GUADARRAMA PÉREZ, JUDHIT ***3308** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

36.  
GUTIÉRREZ BARBUZANO, MARÍA 

ANYURE 
***2905** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

37.  HERNÁNDEZ ACOSTA, JUANA JULIA ***9906** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

38.  
HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, SARA 

CANDELARIA 
***5083** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

39.  
HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARÍA 

LOURDES 
***7081** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

40.  HERNÁNDEZ MORALES, ERIKA ***2983** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente  

41.  
HERRERA MARQUEZ, MARÍA DE LAS 

NIEVES 
***4169** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

42.  LÓPEZ JAIMES, GUSTAVO ***9847** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

43.  MARTÍN BARRIOS, MARÍA CONCEPCIÓN ***8677** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

44.  MARTÍN MIRANDA, CATHAYSA ***3408** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

45.  MONTES DE OCA RAMÍREZ, NEYVIS ***1763** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

46.  
MONTESINOS QUINTERO, ANDREA 

MARÍA 
***3877** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A7

W
XG

PS
Y4

R
45

LK
SS

D
D

5E
3J

ZS
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

10
 



  

Cabildo Insular de El Hierro Pág.7 de 10 

 

 

47.  MORA MÉNDEZ, MARSE ***3152** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

48.  
MORA QUINTERO, GLADYS JOSEFINA 

 
***5182** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

49.  
MORALES HERNÁNDEZ, YAIZA ***2993** No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

50.  MORALES ZAMORA, NOEMI ***3679** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

51.  MORENO MARTÍN, MAITEE ***3828** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

52.  NEGRÍN CABRERA, YURENA ***1786** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

53.  OLEAGA DUQUE, YAMILA ***3562** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

54.  PADRÓN ABREU, MAURY YADIRA ***2835** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

55.  
PADRÓN BARBUZANO, MARÍA DE LOS 

REYES 
***3547** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

56.  PADRÓN CHACÓN, HERMINDA ***3859** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

57.  PADRÓN MORENO, THAIS NOA ***4148** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

58.  PADRÓN PADRÓN, JOSEFINA INÉS ***0279** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente  

59.  PADRÓN QUINTERO, LAURA ***3046** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

60.  PADRÓN ZAMORA, CELIA MARGARITA ***3118** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

61.  PEDRO BORRERO, ROSMERY ***2179** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

62.  
PÉREZ GARCÍA, SUSANA INMACULADA 

 
***0123** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

63.  PÉREZ MORENO, BRENDA ***7736** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

64.  PÉREZ PÉREZ, ESTHER MARÍA ***7989** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

65.  QUINTERO BENÍTEZ, AVELINA JOSEFA ***4237** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

66.  QUINTERO CASAÑAS, BLANCA NIEVES ***9711** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

67.  QUINTERO HERNÁNDEZ, BETSAIDA ***3205** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

68.  QUINTERO PÉREZ, YANSI SOL ***9695** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

69.  
QUINTERO QUINTERO, SUSANA 

GUALLARMINA 
***7395** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A7

W
XG

PS
Y4

R
45

LK
SS

D
D

5E
3J

ZS
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

10
 



  

Cabildo Insular de El Hierro Pág.8 de 10 

70.  
RAMÍREZ RAMÍREZ, MARÍA 

ENCARNACIÓN 
***5546** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

71.  
REBOSO DEL ROSARIO, SILVANA REYES 

 
***1989** 

No aporta recibo 

acreditativo de haber 

satisfecho los derechos de 

examen 

72.  RODRÍGUEZ BADILLO, HERMELINA ***3561** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

73.  RODRÍGUEZ PADRÓN, ANA YÉSICA ***2855** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

74.  
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DE 

LOS REYES 
***7288** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

75.  RUIZ FERNÁNDEZ, YURAIMA ***3691** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

76.  
SALINAS QUEZADA, MAIDA ROSIO 

 
***3612** 

No aporta recibo 

acreditativo de haber 

satisfecho los derechos de 

examen 

77.  SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ELENA CORINA ***7064** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

78.  SANTANA MORALES, MARTA ***7589** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

79.  SARANGO LÓPEZ, CELIA GREGORIA ***3798** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

80.  SEVECKE, BEATE ***0793** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

81.  TRIANA QUINTERO, GAUDY LISSE ***1966** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

82.  
VENTURA RODRÍGUEZ, MARÍA 

EUGENIA 
***7676** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

83.  
YATACO BERROCAL DE ESPINO, ROSA 

ROSARIO  
***7677** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

84.  ZAMORA PAPARELLO, YANELIS ***3630** 

No aporta titulación 

requerida/ certificado de 

profesionalidad 

 

LISTA DE EXCLUIDOS SUJETOS A REQUERIMIENTO DE 

VICECONSEJERÍA DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS Y 

TRANSPARENCIA:  

 
 APELLIDOS/NOMBRE NIF MOTIVOS DE 

EXCLUSIÓN 

1.  ACOSTA ACOSTA, INES JACQUELINE  ***7590** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

2.  ACOSTA CASTAÑEDA, CLARA ROSARIO ***9699** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

3.  
ALBALADEJO MARTÍNEZ, MARÍA 

VICTORIA 
***8626** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

4.  ARIAS GARCÍA, YULIET ***3857** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente  

5.  AZANZA GONZÁLEZ, KATTY MARGARITA ***3549** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

6.  BARRERA MILLÁN, JEANETH DEL VALLE ***5139** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A7

W
XG

PS
Y4

R
45

LK
SS

D
D

5E
3J

ZS
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

10
 



  

Cabildo Insular de El Hierro Pág.9 de 10 

7.  

 
CORUJO LUZARDO, ELISABETH ***0179** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

8.  DÍAZ RODRÍGUEZ, NATALIA DEL PILAR ***4782** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

9.  FERNÁNDEZ FEBLES, ELBA ***0461** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

10.  FONTE CASTAÑEDA, GRECIA DEL VALLE ***2947** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

11.  GALVÁN MUÑOZ, AMELIA ***5890** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

12.  GARCÍA ALVAREZ, ANA ***7539** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

13.  GARCÍA DÍAZ, MILAGROS OLINDA ***2497** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

14.  GARCÍA GONZÁLEZ, MARÍA DEL MAR ***6042** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

15.  GARCÍA HERNÁNDEZ, RAQUEL ***3040** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

16.  
GIRALDO CHARRÍA, BETTY SOLANLLY 

 
***5642** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

17.  
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, DAVID 

ALEXANDRE 
***7638** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

18.  GONZÁLEZ REYES, YARA DELIA ***5403** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

19.  GUADARRAMA PÉREZ, JUDHIT ***3308** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

20.  
GUTIÉRREZ BARBUZANO, MARÍA 

ANYURE 
***2905** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

21.  
HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARÍA 

LOURDES 
***7081** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

22.  HERNÁNDEZ MORALES, ERIKA ***2983** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

23.  LÓPEZ JAIMES, GUSTAVO ***9847** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

24.  
MORALES HERNÁNDEZ, YAIZA ***2993** No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

25.  PADRÓN ABREU, MAURY YADIRA ***2835** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

26.  PADRÓN BARBUZANO, M.ª DE LOS REYES ***3547** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

27.  PADRÓN CHACÓN, HERMINDA ***3859** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

28.  PADRÓN PADRÓN, JOSEFINA INÉS ***0279** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

29.  PADRÓN QUINTERO, LAURA ***3046** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

30.  PÉREZ PÉREZ, ESTHER MARÍA ***7989** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

31.  QUINTERO CASAÑAS, BLANCA NIEVES ***9711** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

32.  
QUINTERO QUINTERO, SUSANA 

GUALLARMINA 
***7395** 

No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente  

33.  RODRÍGUEZ BADILLO, HERMELINA ***3561** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

34.  RODRÍGUEZ PADRÓN, ANA YÉSICA ***2855** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

35.  SANTANA MORALES, MARTA ***7589** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

36.  SARANGO LÓPEZ, CELIA GREGORIA ***3798** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

37.  VENTURA RODRÍGUEZ, MARÍA EUGENIA ***7676** 
No aporta certificado de 

escolaridad o equivalente 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A7

W
XG

PS
Y4

R
45

LK
SS

D
D

5E
3J

ZS
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

10
 



  

Cabildo Insular de El Hierro Pág.10 de 10 

 

TERCERO: Los aspirantes excluidos sujetos a requerimiento de la Viceconsejería 

de Administraciones Públicas y Transparencia, dispondrán de un plazo de diez 

días hábiles, contados a partir de la publicación de la Resolución en la sede de la 

Entidad para aportar titulación oficial correspondiente(certificado de escolaridad 

o equivalente), aportándose en la sede electrónica de la Entidad “sede.elhierro.es”, 

o en su defecto, en el SIAC (Servicio de Información y Atención a la Ciudadanía), 

del Cabildo Insular de El Hierro, en C/Dr. Quintero Magdaleno, 11, Valverde. 

 

CUARTO: Publíquese la Resolución en el Tablón de Anuncios de la sede 

electrónica de la Entidad “sede.elhierro.es”.  

 

QUINTO: Comuníquese a la Viceconsejería de Administraciones Públicas y 

Transparencia y a los representantes sindicales, a los efectos pertinentes. 
  

LA PRESIDENCIA, 

(Firmado electrónicamente) 

  

  

  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
A7

W
XG

PS
Y4

R
45

LK
SS

D
D

5E
3J

ZS
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lh
ie

rro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
0 


		esPublico Gestiona - Cabildo Insular de El Hierro
	2020-07-17T09:38:14+0200
	Valverde
	ALPIDIO VALENTIN ARMAS GONZALEZ - 43602936L (FIRMA)
	Lo acepto




